АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧАДАН

ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО  КОЖУУНА   РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668110, РФ, РТ, г. Чадан, ул. Ленина, д.50,  тел. 21-3-42,  факс 21-3-48, ИНН 1709001895, КПП 170901001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» октября 2021 года

    г. Чадан

                          №418/9

«О порядке применения взыскания муниципального служащего

администрации городского поселения город Чадан Дзун-Хемчикского

кожууна Республики Тыва»

На основании ст. ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта

2007 года № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и

ст. 9 Закона Республики Тыва от 25 апреля 2018 года № 368 – ЗРТ «О

регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в

Республике Тыва», администрация городского поселения город Чадан Дзун-

Хемчикского кожууна Республики Тыва,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 02 марта 2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», а именно: «замечание», «выговор» и «увольнение с

муниципальной службы по соответствующим основаниям», применяются на

основании:

- доклада о результатах служебной проверки, проведенной

подразделением кадровой службы  администрации городского поселения

город Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва;

- рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных

служащих  администрации городского поселения город Чадан Дзун-

Хемчикского кожууна Республики Тыва;

- объяснений муниципального служащего;

- решения аттестационной комиссии;

2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 02 марта 2007 года № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации» применяются не позднее одного месяца со дня

поступления информации о совершении муниципальным служащим

дисциплинарного проступка. При этом взыскание должно быть применено не

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении

дисциплинарного проступка.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника общего отдела администрации городского поселения город Чадан

Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

4. Дисциплинарное взыскание налагается на муниципального

служащего на основании распоряжения (приказа).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте  администрации городского

поселения город Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

Председатель администрации

 городского поселения Город Чадан    О.М. Намчин